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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 112 - Forslag til Lov om ændring af kursgevinstloven og forskellige an-
dre love (Harmonisering af beskatningen af fordringer i danske kroner og 
fremmed valuta og nedsættelse af beskatningen af kapitalindkomst m.v.). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 24. marts 2010. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Klaus Hækkerup (S).

Troels Lund Poulsen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2009-10
L 112 Svar på Spørgsmål 7
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 7:

Hvor store henstandsbeløb er der brutto og netto tale om vedrørende fraflytterskat i hvert af 
årene 2005-2009 (incl.)?

Svar:

Der foreligger ikke en selvstændig registrering af størrelsen af den fraflytterskat efter kurs-
gevinstloven, hvor der er givet henstand med betalingen. Det er umiddelbart vurderingen, at 
der næppe er tale om store beløb. Denne vurdering bygges på, at personers beholdning af 
værdipapirer m.m. omfattet af kursgevinstloven med stor sandsynlighed har været sammen-
sat således, at en fraflytterbeskatning ikke har været aktuel. 

Personers gevinst på fordringer i danske kroner, der opfylder mindsterentekravet (blåstem-
plede fordringer), har hidtil været skattefri og dermed ikke undergivet fraflytterbeskatning. 
Endvidere har reglerne om personers skattepligt af gevinst på gæld et sådant indhold, at en 
fraflytterbeskatning må høre til undtagelserne. Endvidere beskattes finansielle kontrakter 
efter lagerprincippet, og efter reglerne om fraflytterbeskatning gives der ikke henstand med 
en fraflytterskat, hvor gevinst og tab er opgjort efter lagerprincippet.    


